
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 5. 6. 2025 

Užijte si léto na vlně v Kladském pomezí 

Užijte si léto v Kladském pomezí naplno – čeká vás osvěžení u vody, výlety s dětmi, kulturní 

akce i soutěže. Vydejte se s ilustrovanou mapou Toulavý baťoh za dobrodružstvím, objevujte 

region s audioprůvodcem SmartGuide nebo si naplánujte cestu podle našeho magazínu. 

Léto v Kladském pomezí nabízí vše, co si můžete přát – přírodu, osvěžení u vody i zábavu pro 

celou rodinu. Vyrazte za koupáním, cyklovýlety, pěšími túrami nebo klidnou relaxací v krajině 

plné rybníků, lesů a historických památek. 

Region ožívá i díky kulturním akcím – festivaly, trhy, koncerty pod širým nebem i zážitkové 

prohlídky čekají na své návštěvníky. Všechny tipy a aktuální program najdete v magazínu Rok 

v Kladském pomezí nebo na webu www.kladskepomezi.cz. 

Chystáte-li se přivítat zahraniční návštěvu, doporučujeme aplikaci SmartGuide, která je 

bezplatným audioprůvodcem v mnoha světových jazycích. Vaše hosty provede regionem 

doslova sama. Vy už jste ji při svých cestách určitě vyzkoušeli, a pokud ne, stačí stáhnout, 

poslouchat a objevovat. 

Rodinám s dětmi doporučujeme ilustrovanou mapu Toulavý baťoh, která zábavnou formou 

provede malé cestovatele po atraktivních místech. Novinkou je pracovní sešit plný her a 

úkolů. Během léta se můžete zapojit i do soutěží na sociálních sítích. Už jste viděli našeho 

nového maskota? 

A pokud se s námi chcete setkat osobně, navštivte nás na Květinovém festivalu v 

Minieurolandu Kłodzko – najdete nás tam 6., 11., 12. a 13. července. Představíme vám celý 

region, potkáte se se zástupci měst i regionálními výrobci, zasoutěžíte si s Toulavým baťohem 

a možná dorazí i Pejsek a Kočička. 

Krásné léto v Kladském pomezí, kde je R/rozkoš cestovat! 

http://www.kladskepomezi.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  
 

Koupaliště na Úpě Jaroměř                   foto:  Michal Fanta 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Rybník Brodský         foto: Martin Kábrt 


